PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28.09.2016                                                                                                             № 966-НПА
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 30.09.2015 № 743-НПА «Об оценке регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 30.09.2015 № 743-НПА «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (Находкинский рабочий, 2015, 8 октября, № 22) следующие изменения:
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Находкинского городского округа, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой администрацией Находкинского городского округа, в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Думы Находкинского городского округа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Думы Находкинского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
2) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, экспертиза муниципальных правовых актов осуществляется в порядке, установленном администрацией Находкинского городского округа в соответствии с Законом Приморского края.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Находкинского

городского округа                                                                                              А.Е. Горелов